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Motion 

1983/84:599 

Inge Carlsson 
En ekonomisk rotel i Norrköpings polisdistrikt 

Norrköpings kommun har landets i storleksordningen fjärde polisdistrikt. 
I polisorganisationen finns i dag 317 polismän, varav 100 kriminalpolismän. 
På bedrägeriroteln, den del av kriminalavdelningen som utreder ekonomisk 
brottslighet, finns tio befattningshavare. Den administrativa personalen 
uppgår till ca 100 personer. 

I distriktet finns en narkotikarotel och en stor tullorganisation, med vilka 
det råder ett intimt samarbete. Likaså har kronofogdemyndigheten en 
nyupprättad ekonomisk rotel, med vilken det förhoppningsvis kommer att 
uppstå fruktbärande kontakter. 

Vidare kan man peka på den lokala skattemyndigheten, som inom 
distriktet har en stor organisation. Till detta kommer alla de statliga verk, 
som under 1970-talet placerades i Norrköping. 

Inom Norrköpings polisdistrikt saknas en ekonomisk rotel. 
I direktiven beträffande statsmakternas beslut om eko-rotlar finns angivet 

att deras huvudsakliga uppgift skall vara att spana, uppdaga och utreda grov 
ekonomisk brottslighet. 

Linköping som har en eko-rotel har en sådan arbetsbelastning att man där, 
av bl. a. dessa skäl, endast i mycket begränsad omfattning kan bedriva 
ekonomisk spaning och utredning i Norrköping. 

Den ringa verksamhet som bedrivits har icke kunnat ske utan hjälp av den 
lokala polisen, vilket inneburit en direkt belastning av det ordinarie arbetet i 
distriktet. 

Vidare kan nämnas att lokalkännedomen i spaningssammanhang är 
ovärderlig. Distriktet har en stor geografisk utbredning, från Söderman­
landsgränsen i norr till Smålandsgränsen i söder. I väster begränsas distriktet 
av Göta kanal och i öster av hela den östgötska skärgården. 

Inom Norrköpings polisdistrikt finns en mängd små företagare. Med 
undantag för tre till fyra stora industrier är kännetecknande för distriktet den 
mångfald småbolag, som erfarenhetsmässigt arbetar med ekonomiskt både 
lagliga och olagliga medel. 

Inom distriktet ligger också kommunerna Finspång, Söderköping och 
Valdemarsvik. Dessa tre tätorter är s. k. lokalvaktområden. 

I Finspångs kommun ligger exempelvis Grytgöl, Borggård, Ljusfallsham­
mar, Hävla och Rejmyre. l varje uppräknad ort finns många mindre företag. 

Till detta kommer folkrika orter inom Norrköpings kommun, som Åby, 
Krokek, Skärblacka, Arkösund, Simonstorp, Östra och Västra Husby m. fl. 

där det också finns många småföretag. 
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Rimligtvis kan man inte begära att några få polismän i Linköping skall 
kunna utföra effektiv spanings- och utredningsverksamhet, när det gäller 
ekonomiska brott, i ett så vidsträckt och tättbefolkat område. 

Det bör f. ö. uppmärksammas att Östergötlands län i mångt och mycket 
skiljer sig från många andra län i landet. Landskapet domineras av två stora 
och folkrika kommuner, Norrköping och Linköping. Norrköpings 
polisdistrikt har den största arbetsbelastningen och är av detta skäl det största 
av polisdistrikten i Östergötland. 

En ekonomisk rotel i Norrköping är väl befogad och skulle utan tvekan 
vara ett välbehövligt, för att inte säga nödvändigt, redskap i kampen mot den 
ekonomiska brottsligheten. 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av en ekonomisk rotel i Norrköpings 
polisdistrikt. 

Stockholm den 18 januari 1984 

INGE CARLSSON (s) 


